






3 

 

 

Zarządzenie nr 86 

DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH 

z dnia 9 lipca 2024 r. 

w sprawie powołania zespołu ds. opracowania ramowych zasad kontroli funkcjonalnych 

przeprowadzanych przez jednostki organizacyjne Lasów Państwowych 

(Znak: Gl.0210.1.2024) 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach1 oraz w związku 

z § 6 i § 13 ust 3 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2, 

stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów 

Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. w sprawie nadania Statutu 

Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu Lasy Państwowe: 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

 

Powołuję Zespół zadaniowy ds. opracowania ramowych zasad kontroli funkcjonalnych 

przeprowadzanych przez jednostki organizacyjne Lasów Państwowych w składzie: 

1. Sławomir Cichoń – Z-ca dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych 

w Szczecinku ds. gospodarki leśnej – Przewodniczący zespołu; 

2. Piotr Bojkowski – Inspektor LP – Sekretarz zespołu; 

3. Janusz Witkowski – Naczelnik Wydziału Gospodarowania Mieniem Skarbu 

Państwa DGLP; 

4. Piotr Myćka – Naczelnik Wydziału Kontroli i Audytu Wewnętrznego RDLP 

w Krośnie; 

5. Magdalena Lubińska – p.o. Naczelnik Wydziału Infrastruktury Leśnej RDLP 

w Pile; 

6. Alicja Bednarz-Gawlik – Inspektor Lasów Państwowych Dolnośląski Region 

Inspekcyjny; 

7. Sławomir Lipski – Nadleśniczy Nadleśnictwa Brzeziny; 

8. Marcin Mieczkowski – Nadleśniczy Nadleśnictwa Czarnobór; 

9. Roman Wojtysiak – Inżynier Nadzoru Nadleśnictwa Syców; 

10. Piotr Piórkowski – Główny Specjalista Służby Leśnej Wydziału Użytkowania Lasu 

DGLP. 

 
1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 530) stanowi, że: „Lasami Państwowymi kieruje 
Dyrektor Generalny przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”. 
2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, 
Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r.; 
§ 6 Statutu stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, 
a także innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych; 
§ 13 ust. 3 Statutu stanowi, że strukturę organizacyjną i zasady działania Inspekcji Lasów Państwowych i Zespołów Ochrony Lasu 
określa Dyrektor Generalny. 



2 

 

 

§ 2 

 

1. Koordynację prac zespołu zapewnia Główny Inspektor Lasów Państwowych. 

2. Główny Inspektor Lasów Państwowych jest uprawniony do zebrania z jednostek 

organizacyjnych Lasów Państwowych istniejących rozwiązań dotyczących kontroli 

funkcjonalnej w celu przedstawienia ich członkom Zespołu. 

3. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący, który organizuje prace zespołu, 

przydziela członkom zespołu zadania i rozlicza z ich realizacji. 

4. Przewodniczący może włączyć do prac Zespołu: 

a) innych pracowników, zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Lasów 

Państwowych, za zgodą kierowników danych jednostek, 

b) ekspertów zewnętrznych. 

5. Przewodniczący wnioskuje do Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych o zwrot 

kosztów przejazdu na posiedzenia Zespołu zapraszanym ekspertom spoza Lasów 

Państwowych. 

6. Zespół działa w formie spotkań roboczych zwoływanych na wniosek 

Przewodniczącego Zespołu, kierowany do Głównego Inspektora Lasów 

Państwowych. 

7. W okresach między spotkaniami Zespołu niezbędne zadania realizowane są zdalnie 

lub w miejscu pracy członków Zespołu. 

 

§ 3 

 

1. Do zadań Zespołu należy m.in.: 

1) analiza i weryfikacja istniejących rozwiązań dotyczących kontroli funkcjonalnej 

w jednostkach organizacyjnych Lasów Państwowych, 

2) analiza i aktualizacja podstaw prawnych, uwzględniających bieżące zmiany 

przepisów ogólnych i wewnętrznych, 

3) ustanowienie ramowego (minimalnego) zakresu kontroli funkcjonalnej na 

każdym szczeblu zarządzania, 

4) ustanowienie terminów sprawozdawczych z realizacji planów kontroli 

funkcjonalnych odrębnie dla każdego szczebla zarządzania, 

5) ustanowienie sposobu ewidencjonowania i udokumentowania kontroli 

funkcjonalnych na każdym szczeblu zarządzania, 

6) ustanowienia sposobu postępowania w przypadku stwierdzenia 

nieprawidłowości lub podejrzenia popełnienia przestępstwa, 

7) ustanowienia sposobu informowania kontrolowanych jednostek o wynikach 

kontroli funkcjonalnej, a także realizacji zaleceń, 



3 

 

 

§ 4 

 

1. Przewodniczący Zespołu złoży sprawozdanie końcowe z pracy Zespołu, a na 

żądanie Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych lub Głównego Inspektora 

Lasów Państwowych będzie składał sprawozdania bieżące. 

2. Ostateczna treść ramowych zasad kontroli funkcjonalnych, w terminie do 

30 listopada 2024 r., przesłana zostanie do Głównego Inspektora Lasów 

Państwowych w celu akceptacji i przekazania do zatwierdzenia przez Dyrektora 

Generalnego Lasów Państwowych. 

 

§ 5 
 

Wymagane w regulaminie organizacyjnym Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych 

porozumienie w sprawie zasad udziału pracowników spoza DGLP w pracach zespołu 

uznaje się za spełnione z mocy niniejszego zarządzenia. 

§ 6 
 

1. Kierownicy jednostek zatrudniających członków zespołu zapewniają właściwą 

organizację pracy w celu realizacji zadań przez członka zespołu. 

2. Kierownicy jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych, delegujący 

pracowników będących członkami zespołu, odniosą koszty ich przejazdów w ciężar 

działalności swoich jednostek, natomiast całość kosztów pobytu (zakwaterowania i 

wyżywienia) członków zespołu oraz koszty przejazdu i pobytu zapraszanych 

ekspertów spoza Lasów Państwowych oraz pracowników Lasów Państwowych 

spoza zespołu pokryje Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych. 

 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 


